



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNY



Warszawa, dnia 22 czerwca 2022 r.

Nr wych. 2563/DA

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Komunikacja elektroniczna
platforma zakupowa

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na usługę prawną w zakresie doradztwa prawnopodatkowego przy transakcji przystąpienia do Funduszu Innowacyjności NATO na prawie luksemburskim, nr sprawy 12/ZP/22.*

Szanowni Państwo,

na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054, 2269, z 2022 r. poz. 25, 872), zwanej dalej „ustawą pzp”, uprzejmie informuję, iż zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji **na usługę prawną w zakresie doradztwa prawnopodatkowego przy transakcji przystąpienia do Funduszu Innowacyjności NATO na prawie luksemburskim, nr sprawy 12/ZP/22**, dokonuje na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy pzp udziela następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia zwanej dalej „SWZ” i dokonanie zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

Pytanie 1:

Czy przez „usługę” w rozdziale 17 ust. 2 pkt 4 SWZ należy rozumieć pracę dla danego klienta nad konkretnym projektem, tj. doradztwo przy przystąpieniu do danego, konkretnego funduszu private equity/venture capital utworzonego zgodnie z prawem luksemburskim czy też jako „usługę” można zakwalifikować pracę dla klienta nad przystąpieniem do kilku funduszy prawa luksemburskiego o podobnym profilu?

Odpowiedź:

Zgodnie z brzmieniem rozdziału 17, jako usługę należy rozumieć doradztwo prawne dla transakcji określonych w ust. 2 pkt 4 ppkt a) tiret pierwsze i drugie. Nie jest wskazane, że usługa dotyczyć winna jednego, konkretnego projektu. Zamawiający nie określa czy w ramach jednej umowy doradzano przy przystąpieniu do jednego lub więcej funduszy.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ

Pytanie 2:

Czy do kwoty 90 000 zł brutto, o której mowa w rozdziale 17 ust. 2 pkt 4 SWZ można zaliczyć wynagrodzenie kancelarii z siedzibą w Luksemburgu, która doradzała w kwestiach dotyczących prawa luksemburskiego oraz była traktowana jako podwykonawca Wykonawcy?

Odpowiedź:

Warunek udziału w postępowaniu określony w rozdziale 17 ust. 2 pkt 4 ppkt a) SWZ zostanie spełniony jeżeli Wykonawca biorący udział w postępowaniu zrealizował, wymaganą przez zamawiającego, usługę o wartości co najmniej 90 000,00 zł. Jako wartość usługi przyjęte będzie wyłącznie wynagrodzenie, które otrzymał wykonawca.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ

Pytanie 3:

Czy „o wartość zobowiązań stron co najmniej 100.000.000 PLN” w rozdziale 17 ust. 2 pkt 4 tiret 2 należy rozumieć wartość zobowiązań wszystkich inwestorów, którzy przystąpili do danego funduszu private equity/venture capital utworzonego pod prawem luksemburskim czy jest to jedynie wartość zobowiązań podjętych przez klienta Wykonawcy?

Odpowiedź:

Warunek udziału w postępowaniu określony w rozdziale 17 ust. 2 pkt 4ppkt a) tiret 2 SWZ zostanie spełniony jeżeli Wykonawca biorący udział w postępowaniu zrealizował usługę której wartość zobowiązań stron całego funduszu/instrumentu finansowego, czyli łączną wartość zobowiązań wszystkich inwestorów partycypujących w funduszu/instrumencie finansowym wynosiła co najmniej 100.000.000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ

Pytanie 4:

Prosimy o rozszerzenie wachlarza kwalifikacji zawodowych o doradców podatkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie dokonuje zmiany treści SIWZ:

- rozdział 17 pn. „Informacja o warunkach udziału w postępowaniu” ust. 2 pkt 4b), zapis o brzmieniu:

„Wykonawca w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu musi wykazać, że dysponuje zespołem skierowanym do wykonania zamówienia, składającym się z co najmniej 3 (trzech) osób, które posiadają uprawnienia do wykonywania zawodu adwokata lub radcy prawnego, zgodnie z ustawą z dnia 26 maja 1982 r. Prawo o adwokaturze lub ustawą z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych, w tym: (...).

Przez „doświadczenie zawodowe” zamawiający rozumie lata czynne zawodowo w wykonywaniu zawodu radcy prawnego lub adwokata.

Spośród osób wskazanych w wykazie, wykonawca winien wskazać jedną osobę, która będzie pełnić funkcję kierownika zespołu, odpowiedzialnego za kontakt z zamawiającym oraz zastępcę kierownika zespołu”.

otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu musi wykazać, że dysponuje zespołem skierowanym do wykonania zamówienia, składającym się z co najmniej 3 (trzech) osób, które posiadają uprawnienia do wykonywania zawodu adwokata lub radcy prawnego, zgodnie z ustawą z dnia 26 maja 1982 r. Prawo o adwokaturze lub ustawą z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych, albo co najmniej 2 (dwóch) osób posiadających uprawnienia do wykonywania zawodu adwokata lub radcy prawnego zgodnie z powyższą ustawą i 1 (jednej) osoby posiadającej uprawnienia do

wykonywania zawodu doradcy podatkowego, zgodnie z ustawą z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym w tym: (...).

Przez „doświadczenie zawodowe” zamawiający rozumie lata czynne zawodowo w wykonywaniu zawodu radcy prawnego lub adwokata lub doradcy podatkowego.

Spośród osób wskazanych w wykazie, wykonawca winien wskazać jedną osobę, która będzie pełnić funkcję kierownika zespołu, odpowiedzialnego za kontakt z zamawiającym oraz zastępcę kierownika zespołu.

Wartości podane w treści oferty wyrażone w walutach innych niż wskazane przez zamawiającego należy przeliczyć według średniego kursu NBP na dzień zamieszczenia ogłoszenia o niniejszym zamówieniu, tj. na dzień 15 czerwca 2022 r.”.

- rozdział 24 pn. „Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów, i sposobu oceny ofert” Kryterium nr 3 – Doświadczenie (D), zapis o brzmieniu:

„Ze względu na specyfikę zadań wykonywanych przez zamawiającego konieczne jest, aby osoby (Zespół) wykonawcy, wskazany w wykazie osób dysponował kompetencjami w zakresie doradztwa prawnego opisanego w warunkach udziału w postępowaniu.

Zamawiający przyzna 10 punktów za każdy rok doświadczenia najbardziej doświadczonej osoby z zespołu z tytułem radcy prawnego lub adwokata (tj. doświadczenie zdobyte po uzyskaniu uprawnień zawodowych), ponad liczbę lat doświadczenia zawodowego, wymaganego w warunkach udziału w postępowaniu, tj. (...).”.

otrzymuje brzmienie:

„Ze względu na specyfikę zadań wykonywanych przez zamawiającego konieczne jest, aby osoby (Zespół) wykonawcy, wskazany w wykazie osób dysponował kompetencjami w zakresie doradztwa prawnego lub prawno-podatkowego opisanego w warunkach udziału w postępowaniu.

Zamawiający przyzna 10 punktów za każdy rok doświadczenia najbardziej doświadczonej osoby z zespołu z tytułem radcy prawnego lub adwokata lub doradcy podatkowego (tj. doświadczenie zdobyte po uzyskaniu uprawnień zawodowych), ponad liczbę lat doświadczenia zawodowego, wymaganego w warunkach udziału w postępowaniu, tj. (...).”.

- załącznik nr 3 do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 5 ust. 2, zapis o brzmieniu:

„Wykonawca zobowiązuje się przeznaczyć do wykonania usług radców prawnych lub adwokatów posługujących się biegle językiem polskim oraz angielskim oraz posiadających doświadczenie w zakresie usługi doradztwa przy transakcjach typu „*fund structuring*” pod prawem luksemburskim, w tym świadczenia usług na rzecz prywatnych lub publicznych funduszy inwestycyjnych w zakresie strukturyzacji warunków umowy inwestycyjnej (LPA), wskazanych w postępowaniu poprzedzającym zawarcie niniejszej umowy (zgodnie z załącznikiem nr ... do umowy) lub inne osoby spełniające wymagania określone przez zamawiającego, na które zamawiający wyraził zgodę”.

otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się przeznaczyć do wykonania usług radców prawnych lub adwokatów lub doradcę podatkowego posługujących się biegle językiem polskim oraz angielskim oraz posiadających doświadczenie w zakresie usługi doradztwa przy transakcjach typu „*fund structuring*” pod prawem luksemburskim, w tym świadczenia usług na rzecz prywatnych lub publicznych funduszy inwestycyjnych w zakresie strukturyzacji warunków umowy inwestycyjnej (LPA), wskazanych w postępowaniu

poprzedzającym zawarcie niniejszej umowy (zgodnie z załącznikiem nr ... do umowy) lub inne osoby spełniające wymagania określone przez zamawiającego, na które zamawiający wyraził zgodę”.

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SWZ.

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany terminów składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą na następujące:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 27 lipca 2022 r.

Termin składania ofert: do dnia 28 czerwca 2022 r. do godziny 12:30.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 28 czerwca 2022 r. o godzinie 13:00.

Jednocześnie dokonuje się następującej zmiany w treści rozdziału:

- 14 SWZ pn. „**Termin związania ofertą**” ,

ust. 1 o brzmieniu:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 23 lipca 2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

otrzymuje brzmienie:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **27 lipca 2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

- 16 SWZ pn. „**Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert**”

ust. 1 o brzmieniu:

Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami na platformie zakupowej pod adresem platformazakupowa.pl/pn/damon na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 24 czerwca 2022 r. do godz. 12:30.

otrzymuje brzmienie:

Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami na platformie zakupowej pod adresem platformazakupowa.pl/pn/damon na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania **do dnia 28 czerwca 2022 r. do godz. 12:30.**

ust. 9 o brzmieniu:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 czerwca 2022 r. o godz. 13:00.

otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 czerwca 2022 r. o godz. 13:00.

Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem

*Z upoważnienia Dyrektora Generalnego
Ministerstwa Obrony Narodowej*

Marcin BOMBRYCH
Dyrektor
Departamentu Administracyjnego